PAGE

ТАКУЧЕТСКИЕ  ВЕСТИ № 45 А
 28.11.2023 г.

(Решение от 28.11.2023 № 27/53А – УСТАВ)
	Наш адрес: 663458

п.Такучет

 Богучанского района Красноярского края ул. Студенческая
 15 А
	Издание набрано компьютерным способом в администрации Такучетского  сельсовета
	Издание выходит не реже 1 раз в  месяц тираж 50 экземпляров
	Ответственный

за выпуск

Суходоева Л.Г.
	Создан на основании решения  Такучетского сельского Совета депутатов от г. №77 от 01.07.2010г.

Такучетский сельский Совет депутатов

Богучанский район, Красноярский край

РЕШЕНИЕ

28.11.2023 года.                              п. Такучет                                       №  27/53А

 «Об утверждении проекта Решения       Такучетского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений    в Устав Такучетского сельсовета  Богучанского района»

Руководствуясь статьей 44  Федеральным законом от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 22,39,62,63,64,65 Устава Такучетский сельский Совет депутатов

        РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Такучетского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений  в Устав Такучетский сельсовета Богучанского района» (Приложение № 1).

2. Предложения по внесению изменений и дополнений в Устав направляются в администрацию Такучетского сельсовета  в течение 30 дней с момента публикации данного Решения.

3. По истечении 30-ти дней с момента публикации данного решения провести публичные слушания, назначенные на 28.12.2023 года на 16-00, место проведения: п. Такучет ул. Студенческая, 15А (здание администрации Такучетского сельсовета),   по внесению изменений и дополнений в Устав Такучетского сельсовета. Порядок проведения публичных слушаний определен Положением «О публичных (общественных) слушаниях в Такучетском сельсовете».

 Назначить:

    - председателем публичных слушаний депутата Краева Л.П..

    - секретарем публичных слушаний депутата Переверзеву Н. Н.

4.  Контроль  исполнения данного  Решения возложить на Председателя Совета депутатов  Л.П.Краеву.

5.   Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в периодичном печатном издании «Такучетские Вести».

Председатель Такучетского                                       Глава Такучетского сельсовета

сельского Совета депутатов

__________  Л.П.Краева                                        ____________   Л.В. Окорокова

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАКУЧЕТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

ТАКУЧЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ           ПРОЕКТ
«___»________2023

п. Такучет                                      № _____
О внесении изменений в Устав Такучетского

сельсовета Богучанского района
В целях приведения Устава Такучетского сельсовета Богучанского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 22,39,62 Устава Такучетского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Такучетский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Такучетского сельсовета Богучанского района Красноярского края следующие изменения:
- в пункте 7 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций»;
- в пункте 9:

в абзаце первом слово «(обнародование)» исключить, слово «дополнительно» исключить;

абзац второй исключить;
1.2. подпункт 12 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;
1.3. в пункте 1 статьи 11 слово «законом» заменить словом «Законом»;

1.4.  пункт 16 статьи 16 исключить;

1.5. в пункте 4 статьи 19 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций»;
1.6. в пункте 7 статьи 27 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций»;
1.7. в статье 29.2:
- в пункте 2 слова «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае» заменить словами «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае» (далее — Закон края)»;
- в пункте 7 слова «Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае»» заменить словами «Закона края»;
1.8. в пункте 2 статьи 38.1:

- предложение первое после слова «группа» дополнить словами «численностью не менее десяти»;
- предложение второе изложить в следующей редакции:
«Минимальная численность инициативной группы может быть уменьшена нормативным правовым актом сельского Совета депутатов.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на __________.

3. Глава Такучетского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).
Председатель  Такучетского                                            Глава

сельского  Совета  депутатов                                          Такучетского  сельсовета

                                                                                            _________ Л.В.Окорокова

 __________   Л.П.Краева
___________________________________________________________________________
 «Такучетские Вести»   п.Такучет, ул. Студенческая 15 А; тел. 8 950 998 01 96 Тираж 50экз.
_____________________________________________________________________________________[image: image1.emf]

PAGE
2